183. Lat. *suffodere*, etymologically similar but different in usage from κατασκάπτειν (LXX), which normally means to “raze to the ground.”

184. Jer. 1.9-10.

185. Cf. Gen. 35.4 (LXX).

Haec propter spiritum auferentem.

(4) Videt enim primum spiritum auferentem, deinde nebulam magnam in eo. Quando purgatus fueris ab auferente spiritu in tantum ut auferatur a te omne malum et omne quod in tua anima nequitiae versatur, tunc incipies etiam magna nebula frui, quae in spiritu auferente consistit. Quae nebula proxima est ei nebulae, quam in Evangelio legimus, de qua *venit vox: Hic est filius meus, in quo bene complacui*. Spiritus ergo auferens, deinde nebula magna in eo, postea splendidissimum lumen in circuitu eius. Ablatum est a te malum; data est tibi nebula magna, ut pluat imbrem super vineam tuam, secundum illud quod alibi dicitur: *Mandabo nubibus, ne pluant super eam imbrem, super pessimam scilicet vineam*. Si autem hoc de mala iubetur, haud dubium est, quin e contrario, si bona vinea fueris, pluat super te nebula.

13.

Et splendor in circuitu eius; deinde ignis fulgens, et in medio eius quasi visio electri. Dupliciter aufert a nobis mala Deus, spiritu et igne. Si boni et intenti ad praecepta eius sumus et sermonibus eius erudimur, spiritu mala nostra aufert, secundum illud quod scriptum est: *Si autem spiritu opera carnis mortificatis, vivetis*. Si vero spiritus mala non abstulerit a nobis, purgatione ignis indigemus. Idcirco diligenter observa coniunctiones singulas. Prima coniunctio est spiritus et nebulae, secunda ignis et luminis, tertia

This suffices for the “spirit that takes away.”

(4) For the prophet first sees the “spirit that takes away,” and then a “great cloud” in it. When you have been purified by the “spirit that takes away,” such that everything bad is taken away, and all wickedness that resides in your soul, then you will begin to reap the benefit of the great cloud that exists in the “spirit that takes away.” This cloud is most like that cloud which we read about in the Gospel, from which came a voice: “This is my beloved Son, in whom I am well-pleased.”¹⁸⁶ So then, [first is] the “spirit that takes away,” next the great cloud in it, and after that, the most brilliant light round about it. The bad has been taken away from you; the great cloud has been given to you, so that it may shower rain¹⁸⁷ on your vineyard, in accordance with what is stated elsewhere: “I shall give orders to the clouds not to shower rain on it”¹⁸⁸—that is, on the bad vineyard. If, however, this order is given regarding the bad vineyard, there is no doubt that in the opposite situation, if you have become a good vineyard, the cloud will rain on you.¹⁸⁹